
cffizc& áfa/de ($ 6 0í

G /1/a¿¿¿0&¿&í

ortmctaa

vt&stct/£*a

RESOLUCION N°: 2 9 3 4 / 1 7 
CORRIENTES, 0 / NOV -201»

VISTO el Expediente número 09-2017-05817 mediante el cual se lleva a cabo la: 
“Adquisición de una lámpara para Proyector Hitachi CP-RX80 del Aula 1 del Departamento de 
Biología de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura”', y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 135/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que ha ofertado las firmas: 
SOLARCOM S.R.L. y TECNOLOGÍA EDUCATIVA S.A.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 1530/17, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma “TECNOLOGÍA EDUCATIVA S.A.”, Renglón N° 01 que cotiza en la suma de 
$3.950,00 por ajustarse a lo solicitado y ser la única oferta admisible ya que la oferta efectuada por la 
firma SOLARCOM S.R.L. no resulta admisible por no ajustarse al pliego de bases y condiciones 
particulares en su artículo 8o (Forma de pago), según lo informado por la División Compras y 
Suministros a fs. 22.-

Las atribuciones conferidas a la que suscribe por el Estatuto de la Universidad.
POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
“Adquisición de lámpara para Proyector Hitachi CP-RX80 del Aula 1 del Departamento de Biología 
de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura”.-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a la firma “TECNOLOGÍA EDUCATIVA S.A.”, Renglón N° 01 
que cotiza en la suma de PESOS TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA ($3.950,00) la 
Adquisición de una lámpara para Proyector Hitachi CP-RX80 del Aula 1 del Departamento de 
Biología la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4o.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/29/296 “Repuestos y accesorios” -  
Programa 30: “Educación y Cultura" - Ejercicio: 2017 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-



Orden de Compra 159/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

Nro orden de com pra: 159/2017

Fecha: 08/11/2017

P ro v eed o r CUIT D irecc ió n T e lé fo n o

T E C N O L O G I A  E D U C A T IV A  S.A. 3 3 - 6 8 8 9 9 5 5 2 - 9

________

J O S E  JA V IE R  DIAZ N 4 2 9  - B y Ip o n á ,  
C ó r d o b a ,  I n d e t e r m i n a d o ,  B A R R IO  
IP O N A

3 5 1 - 4 6 1 7 0 0 7

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Ciase:

M odalidad:

M otivo de con tra tación  
directa:

Expediente:

Objeto de la con tratación :

O ficina de con tratación :  

Lugar de en trega:

Forma de pago:

Plazo de en trega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 135/2017 

De Bajo M onto 

Sin M odalidad 

Por m onto

EX P:09-05817/2017

A dquisición de Lám para pa ra  P royecto r H itachi CP-RX80 del
Aula 1 del D ep a rtam en to  de Biología
F acu ltad  de C iencias E xactas y N a tu ra le s  y A grim ensu ra

División C om pras y S um in istros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida L ibertad  
5470 m onoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, C orrien tes) 
C on tado  co n tra  e n tre g a  de m ercad ería .

D entro  de los 30 d ías háb iles  de rec ib ida  la o rden  de com pra  en 
firm e.

N° D e sc r ip c ió n C antid ad P rec io  U n itar io S u b to ta l

1 L á m p a r a  p a r a  P r o y e c t o r  H i t a c h i  C P -R X 8 0  - 
M o d e lo  D I O 1 0 2 2  - L á m p a r a  d e  r e p u e s t o ,  
a l t e r n a t i v a ,  p a r a  p r o y e c t o r  HI TACHI, m o d e l o  C P-  
R X 80 .

1 ,0 0 S 3 . 9 5 0 , 0 0 $ 3 . 9 5 0 , 0 0

$ 3 .950 ,00

Im preso  el 08/1 1/2017 G enerado  con SIU -D iaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 159/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100

OBSERVACIONES

CUIT FACULTAD 30-99900421-7

Im preso  el 08 /11 /2017 G enerado  con SIU -D iaguita Página 2 de 2


